
АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0 3  сА/)//?. г. Дальнегорск № 3  З ' 3 / Ш -

О внесении изменения в постановление администрации 
Дальнегорского городского округа от 31Л2.2015 № 829-па

Руководствуясь Федеральным законом от 06Л 0.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Дальнегорского городского округа, требованием прокуратуры 

г.Дальнегорска от 10.10.2017 № 86-4-2017/2991, администрация Дальнегорского 

городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Дальнегорского городского округа 

от 31.12.2015 № 829-па «О порядке деятельности специализированных служб по 

вопросам похоронного дела Дальнегорского городского округа и порядке 

деятельности общественных кладбищ Дальнегорского городского округа» 

следующие изменения:

Пункт 11 Порядка деятельности специализированной службы по вопросам 

похоронного дела Дальнегорского городского округа изложить в следующей 

редакции:

«11. Специализированная служба имеет право:

- получать возмещение стоимости услуг, предоставляемых в соответствии со 

статьями 9, 12 Федерального закона «О погребении и похоронном деле»;

- заключать прижизненные договоры на оказание ритуальных услуг;

- осуществлять иные права, не противоречащие законодательству 

Российской Федерации, законодательству Приморского края, муниципальным 

правовым актам и уставным видам деятельности.».



2

2. Разместить настоящее постановление на официальном интернет-сайте 

Дальнегорского городского округа.

И.о. Главы Дальнегорского 
городского округа В.Н. Колосков


